
 

 

www.ceskaposta.cz  Strana 1/2 

DÁRKY 

 

 

 

Zásilka bude osvobozena od cla i DPH (neobchodní zboží do hodnoty 45 EUR). 

Vzhledem k tomu, že je nutné podat elektronické celní prohlášení pro propuštění do volného oběhu, 

může: 

A. si adresát zásilku odbavit sám prostřednictvím elektronického celního prohlášení eCeP od 

Celní správy na www.celnicka.cz  

B. adresát zmocnit ČP k zastoupení v celním řízení a předat data k zásilce online na 

www.postaonline.cz/celni-rizeni (bude účtován poplatek 200,- Kč za doplňující celní 

prohlášení). 

-  

-  

 

Ze zásilky je možné osvobodit neobchodní zboží v hodnotě cca 58,32 USD (je to neobchodní zboží do 

hodnoty 45 EUR, přepočet kurzu stanovuje každý měsíc celní správa). Osvobození lze uplatnit jen v plné 

výši dané hodnoty dárku. V tomto případě lze osvobození uplatnit jen u dárku za 53 USD. 

128 USD – 53 USD = 75 USD x 22,22 Kč = 1 667 Kč 

 

V případě zásilek s dárky od 45 EUR do 150 EUR dojde ke standardnímu celnímu řízení, zásilka bude 

uložena do dočasného skladu a adresát bude kontaktován. I v tomto případě lze předat data 

k příchozí zásilce na www.postaonline.cz/celni-rizeni .  

V případě nesoučinnosti adresáta bude zásilka vrácena zpět odesílateli.  

  

Cena dárku celkem 1 667 Kč 

Poštovné (dle Ceníku ČP)    222 Kč 

Poplatek za zastoupení Českou poštou    200 Kč 

DPH 21 %    439 Kč 
(1 667 Kč +222 Kč + 200 Kč)*21 % 

Kolik zákazník zaplatí celkem? 
Za dárek 

Při doručení dárku 

 
       0 Kč 
   639 Kč 

(439 Kč + 200 Kč) 

Dětské oblečení, dárek v hodnotě 5 GBP x 29,75 = 149 Kč, hmotnost zásilky 9,96 kg, EMS zásilka 

z Velké Británie, poštovné 4 GBP x 29,75 = 119 Kč 

Stavebnice Lego 1x za 53 USD, 1x za 75 USD = celkem 128 USD x 22,22 Kč = 2 844 Kč, hmotnost 

zásilky 1,50 kg, Standardní balík z USA, poštovné 10 USD x 22,22 = 222 Kč 

http://www.celnicka.cz/
http://www.postaonline.cz/celni-rizeni
http://www.postaonline.cz/celni-rizeni


 

 

www.ceskaposta.cz  Strana 2/2 

DÁRKY 

 

-  

-  

 

Ze zásilky je možné osvobodit neobchodní zboží v hodnotě cca 58,32 USD (je to neobchodní zboží do 

hodnoty 45 EUR, přepočet kurzu stanovuje každý měsíc celní správa). Osvobození lze uplatnit jen v plné 

výši dané hodnoty dárku. V tomto případě lze osvobození uplatnit jen za dárky za 24 USD a 20 USD, 

celkem tedy za 44 USD. 

216 USD – 44 USD = 172 USD x 22,22 = 3 822 Kč 

 

 

V případě zásilek s dárky nad 150 EUR dojde ke standardnímu celnímu řízení, zásilka bude uložena do 

dočasného skladu a adresát bude kontaktován. I v tomto případě lze předat data k příchozí zásilce na 

www.postaonline.cz/celni-rizeni .  

V případě nesoučinnosti adresáta bude zásilka vrácena zpět odesílateli.  

Poštovné = musí být do celní hodnoty zahrnuto. Je uvedeno na faktuře nebo objednávce. V případě, 

že není poštovné ze zahraničí uvedeno, nebo je uvedeno poštovné zdarma (0,00, free shipping, free 

postage), vypočítají se podle přepravních služeb používaných pro stejný druh přepravy, tedy dle  sazby 

pro mezinárodní zásilky z Ceníku České pošty, s.p.  

Poštovné se do celní hodnoty nezahrnuje pouze v případě, že je z průvodních dokladů k zásilce patrno, 

že poštovné je součástí ceny skutečně placené (např. výraz „postage included“ nebo příslušnou dodací 

podmínkou INCOTERMS na faktuře např. CIP Praha). 

  

Cena dárků celkem 3 822 Kč 

Poštovné (dle Ceníku ČP)    481 Kč 

Clo 2,5 %    108 Kč 
(3 822 Kč + 481 Kč)*2,5 % 

Poplatek za zastoupení Českou poštou    200 Kč 

DPH 21 %    968 Kč 
(3 822 Kč + 481 Kč + 108 Kč + 200 Kč)*21 % 

Kolik zákazník zaplatí celkem? 
Za dárky 

Při doručení dárku 

 
        0 Kč 
1 276 Kč 

(108 Kč + 968 Kč + 200 Kč) 

Dárek 2x taška 132 USD, 1x peněženka 24 USD, 1x brýle 40 USD, 2x sluchátka 20 USD, celkem 

216 USD, hmotnost zásilky 2,42 kg, Standardní balík z USA, poštovné neuvedeno 

http://www.postaonline.cz/celni-rizeni

